
UCHWAŁA NR LVIII/308/2014
RADY MIEJSKIEJ W WITNICY

z dnia 20 marca 2014 r.

w sprawie ustalenia przystanków komunikacyjnych i dworców udostępnianych dla przewoźników 
i operatorów, ustalenia zasad i warunków korzystania z tych przystanków i dworców oraz ustalenia stawek 
opłat za korzystanie przez operatorów i przewoźników z przystanków komunikacyjnych i dworców, których 

właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Witnica.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz. U. z 2013 r., poz. 594, z późn. zm.), w związku z art. 15 ust. 1 pkt. 6 i ust. 2 oraz art. 16 ust. 4 ustawy z dnia 
16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym (Dz. U. z 2011 r. Nr 5, poz. 13), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Gmina Witnica określa przystanki komunikacyjne, których jest właścicielem lub zarządzającym 
udostępnione operatorom i przewoźnikom zgodnie z wykazem stanowiącym załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. 1. Korzystanie z przystanków komunikacyjnych i dworców, o których mowa w § 1 wymaga łącznego 
spełnienia następujących warunków: 

1) posiadania uprawnień operatora lub przewoźnika 

2) wnoszenia opłat za korzystanie z przystanków komunikacyjnych.

2.  Warunek określony w ust. 1 pkt 2) nie dotyczy operatorów.

§ 3. Ustala się następujące zasady korzystania z przystanków komunikacyjnych i dworców, o których mowa 
w § 1: 

1) przystanki komunikacyjne służą wyłącznie do zatrzymywania się pojazdów w celu wymiany pasażerów, na 
czas nie dłuższy niż 2 minuty; powyższe nie dotyczy wykorzystywania przystanków jako pętli nawrotowych 
przez operatorów. 

2) korzystanie z przystanków komunikacyjnych musi odbywać się w sposób nieutrudniający ruchu innym 
użytkownikom dróg i przystanków komunikacyjnych oraz niepowodujący zagrożenia dla organizacji lub 
bezpieczeństwa ruchu. 

3) Pojazd należy zatrzymywać na początku zatoki przystankowej, a w przypadku jej braku w taki sposób, aby 
nie ograniczać przepustowości i nie blokować przystanku dla innych użytkowników.

§ 4. Korzystanie przez operatorów i przewoźników z przystanków komunikacyjnych i dworców stanowiących 
własność Gminy Witnica lub będących w jej zarządzie jest odpłatne. 

§ 5. 1. Opłata pobierana jest za każde zatrzymanie środka transportu na przystanku lub dworcu. 

2.  Ilość zatrzymań na przystanku lub dworcu ustalana jest na podstawie przedstawionego przez 
przewoźnika/operatora rozkładu jazdy. 

3.  Opłata miesięczna stanowi iloczyn ilości zatrzymań w ciągu miesiąca oraz stawki opłaty jednostkowej za 
zatrzymanie na przystanku lub dworcu, określonej w § 6.

§ 6. Jednostkowa stawka opłaty za zatrzymanie na przystanku/dworcu wynosi brutto: 

a) 0,05 zł za każde zatrzymanie na przystanku; 

b) 1 zł za każde zatrzymanie na dworcu.

§ 7. Ustalenia dotyczące terminu i sposobu płatności tej opłaty, a także inne szczegółowe ustalenia dotyczące 
tej opłaty, nieuregulowane niniejszą uchwałą, regulowane są umową cywilno-prawną zawartą między Gminą 
a przewoźnikiem lub operatorem. 

§ 8. Każda zmiana rozkładu jazdy, związana ze zmianą ilości zatrzymań środków transportowych na 
przystankach wymaga pisemnego powiadomienia Gminy Witnica, z siedmiodniowym wyprzedzeniem, celem 
aktualizacji opłaty miesięcznej. 

Id: F452D00D-909A-446C-A04C-3378EF98FFFB. Podpisany Strona 1



§ 9. Opłaty, o których mowa w § 6, stanowią dochód Gminy Witnica, przeznaczony na utrzymanie 
przystanków komunikacyjnych, dworców oraz wiat przystankowych lub innych budynków służących pasażerom, 
posadowionych na miejscu przeznaczonym do wsiadania i wysiadania pasażerów lub przylegających do tego 
miejsca, usytuowanych w pasie drogowym dróg publicznych bez względu na kategorię tych dróg. 

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Witnica. 

§ 11. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Lubuskiego. 

 

Przewodnicząca Rady

mgr Krystyna Sikorska

Id: F452D00D-909A-446C-A04C-3378EF98FFFB. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr LVIII/308/2014 

Rady Miejskiej w Witnicy 

z dnia 20 marca 2014 r. 

WYKAZ PRZYSTANKÓW KOMUNIKACYJNYCH I DWORCÓW, KTÓRYCH  WŁAŚCICIELEM LUB 
ZARZĄDZAJĄCYM JEST GMINA WITNICA, UDOSTĘPNIANYCH PRZEWOŹNIKOM 

I OPERATOROM 

Numer 
przystanku

Nazwa przystanku Właściciel 
nieruchomości

Nr działki Status Gminy

1.  Boguszyniec  Zarząd Powiatu 
Gorzowskiego 

 92  Zarządzający 

2.  Pyrzany  Burmistrz Miasta 
i Gminy Witnica 

 269  Właściciel 

3.  Świerkocin I  Zarząd 
Województwa 
Lubuskiego/Krystian 
Paweł Wolakowski/ 
Andrzej Turski 

212/1, 133/1, 
111/1 

 Zarządzający

4.  Świerkocin II  Burmistrz Miasta 
i Gminy Witnica 

 171/3  Właściciel

5.  Białczyk I  Zygmunt Jan Wilk  644/4  Zarządzający

6.  Białczyk II  Państwowe 
Gospodarstwo Leśne 
Lasy Państwowe 

 1028  Zarządzający

7.  Białczyk III  Zarząd Powiatu 
Gorzowskiego 

 618  Zarządzający

8.  Kamień Mały I  Zarząd Powiatu 
Gorzowskiego 

 75  Zarządzający

9.  Kamień Mały II  Zarząd 
Województwa 
Lubuskiego 

 120  Zarządzający

10.  Krześniczka  Zarząd 
Województwa 
Lubuskiego 

 159  Zarządzający

11.  Dąbroszyn  Zarząd Powiatu 
Gorzowskiego 

 502/2  Zarządzający

12.  Kamień Wielki  Zarząd Powiatu 
Gorzowskiego 

 334/2  Zarządzający

13.  Nowiny Wielkie I  Zarząd 
Województwa 
Lubuskiego 

 624/1  Zarządzający

14.  Nowiny Wielkie II  Zarząd 
Województwa 
Lubuskiego 

 813  Zarządzający

15.  Nowiny Wielkie III  Zarząd 
Województwa 

 813  Zarządzający

Id: F452D00D-909A-446C-A04C-3378EF98FFFB. Podpisany Strona 1



Lubuskiego 

16.  Białcz I  Roman Baran/ 
Elżbieta Baran 

 269/5  Zarządzający

17.  Białcz II  Burmistrz Miasta 
i Gminy Witnica 

 156/1  Właściciel

18.  Białcz III  Agnieszka Beata 
Mazurek 

 107/1  Zarządzający

19.  Mościczki I  Zarząd Powiatu 
Gorzowskiego 

 73/1  Zarządzający

20.  Mościczki II  Zarząd Powiatu 
Gorzowskiego 

 19  Zarządzający

21.  Mościczki III  Zarząd Powiatu 
Gorzowskiego 

 73/2  Zarządzający

22.  Mościce I  Zarząd Powiatu 
Gorzowskiego 

 388/12  Zarządzający

23.  Mościce II  Zarząd Powiatu 
Gorzowskiego 

 420  Zarządzający

24.  Sosny  Zarząd Powiatu 
Gorzowskiego 

 142  Zarządzający

25.  Stare Dzieduszyce  Zarząd Powiatu 
Gorzowskiego 

 261  Zarządzający

26.  Mosina I  Państwowe 
Gospodarstwo Leśne 
Lasy Państwowe 

 637  Zarządzający

27.  Mosina II  Zarząd Powiatu 
Gorzowskiego 

 224  Zarządzający

28.  Witnica 
Rutkowskiego I 

 Burmistrz Miasta 
i Gminy Witnica 

 715  Właściciel

29.  Witnica 
Rutkowskiego II 

 Burmistrz Miasta 
i Gminy Witnica 

 715  Właściciel

30.  Witnica Plac 
Wolności 

 Burmistrz Miasta 
i Gminy Witnica 

 1119/3  Właściciel

31.  Witnica 
Konopnickiej 

 Burmistrz Miasta 
i Gminy Witnica 

 694  Właściciel

Id: F452D00D-909A-446C-A04C-3378EF98FFFB. Podpisany Strona 2




